



B:PURE Mischkarton Frühstück, glutenfrei

Artikel - Nr.

99417

Bezeichnung des Lebensmittels

Vollwertbrot/ Brötchen aus glutenfreiem Sauerteig

EAN

4009837994175

Dieses Produkt ist vegan

Einheiten

Einheit	Stück *	Karton
Menge pro Basiseinheit	1	1
Bruttogewicht	2,50	2,50
Nettogewicht	1,84	1,84
L x B x H (mm)	372 x 242 x 250	372 x 242 x 250
Durchmesser (mm)	-	-
Karton / Palette	-	-

* Basiseinheit des Artikels

Abmessungen

Abmessungen: L 37,2 x B 24,2 x H 25,0 cm

Nährwerte

Zutaten

Allergene

Bio Vollwertbrot

Brennwert	1291 kJ / 310 kcal	Wasser, Bio Sonnenblumenkerne (17%), Bio HAFERFLOCKEN (13,5%), (glutenfrei), Bio Reismehl, Bio Buchweizenmehl, Bio Kürbiskerne (8,5%), Bio Goldleinsamenmehl, (teilentölt), Bio Leinsaat (5%), Bio Chiasamen (2%), Bio Flohsamenschalenmehl, Speisesalz DE-ÖKO-006	Enthält: HAFER
Fett	19,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	2,5 g		
Kohlenhydrate	17,0 g		
davon Zucker	1,8 g		
Eiweiß	13,0 g		
Salz	1,1 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Kreuzbrötchen			
Brennwert	1099 kJ / 260 kcal	Reismehl, Maismehl, Wasser, Tapiokamehl, Kartoffelstärke, Rapsöl, Flohsamenschalenmehl, Zucker, Hefe, Speisesalz, Verdickungsmittel Hydroxypropylmethylcellulose	Dieser Artikel enthält keine Allergene
Fett	4,3 g		
davon gesättigte Fettsäuren	0,4 g		
Kohlenhydrate	50,0 g		
davon Zucker	2,0 g		
Eiweiß	3,1 g		
Salz	1,1 g		
Alle Angaben beziehen sich auf 100 g			

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Saatenbrötchen			
Brennwert	1349 kJ / 322 kcal	Reismehl, Maismehl, Wasser, Tapiokamehl, Kürbiskerne (8,5%), Sonnenblumenkerne (8,5%), Kartoffelstärke, Rapsöl, Flohsamenschalenmehl, Leinsaat (2%), Zucker, Hefe, Speisesalz, Verdickungsmittel Hydroxypropylmethylcellulose	Dieser Artikel enthält keine Allergene
Fett	13,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	1,9 g		
Kohlenhydrate	41,0 g		
davon Zucker	2,3 g		
Eiweiß	7,4 g		
Salz	0,8 g		
Alle Angaben beziehen sich auf 100 g			

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Frühstücksbrötchen			
Brennwert	1050 kJ / 249 kcal	Reismehl, Maismehl, Wasser, Tapiokamehl, Kartoffelstärke, Kartoffelflocken, Flohsamenschalenmehl, Rapsöl, Zucker, Hefe, Speisesalz, Verdickungsmittel Hydroxypropylmethylcellulose	Dieser Artikel enthält keine Allergene
Fett	3,6 g		
davon gesättigte Fettsäuren	0,4 g		
Kohlenhydrate	49,0 g		
davon Zucker	1,7 g		
Eiweiß	3,0 g		
Salz	1,2 g		
Alle Angaben beziehen sich auf 100 g			

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Laugenbrötchen

Brennwert	1077 kJ / 255 kcal	Reismehl, Maismehl, Wasser, Tapiokamehl, Kartoffelstärke, Rapsöl, Flohsamenschalenmehl, Zucker, Hefe, Speisesalz, Verdickungsmittel Hydroxypropylmethylcellulose, Brezellaug (Säureregulator Natriumhydroxid)	Dieser Artikel enthält keine Allergene
Fett	4,2 g		
davon gesättigte Fettsäuren	0,4 g		
Kohlenhydrate	49,0 g		
davon Zucker	1,8 g		
Eiweiß	3,0 g		
Salz	1,4 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

15 Tage

Restlaufzeit (bei Versand)

8 Tage

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 17.07.2023

EDNA International GmbH, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: info@edna.de